杵築市議会議長　　殿

会派又は議員名 有　田　昭　二

【研修期間】 平成２６年　５月２１日（水）から
平成２６年　５月２４日（土）まで

【研修場所】 埼玉県和光市役所、新倉北包括支援センター
日生オアシス和光
国土交通省
新潟県佐渡市役所

【研修目的】 埼玉県和光市：介護予防事業等の先進的な
取り組みについて
国土交通省：日豊線複線化への陳情
新潟県佐渡市：世界農業遺産認定の経緯と
今後の活用について

【参 加 者】 有田昭二、自民クラブ　河野正治、
公明党　西　紀子、新風会　藤本治郎

【研修期間】 平成２７年　１月２１日（水）から
平成２７年　１月２２日（木）まで

【研修場所】 大分合同新聞東京支社

【研修目的】 東京大学農学部新卒者招聘の件

【参 加 者】 有田昭二

視 察 研 修 報 告 書

下記のとおり視察研修を実施いたしましたので報告いたします。